O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 854/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a necessidade urgente de

realização de reparos na via pública localizada na Rua Pará, Bairro Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às reivindicações dos moradores e
motoristas que transitam pelo local, uma vez que foi identificado um buraco significativo
na via, causando transtornos e riscos à segurança dos transeuntes e condutores. Tal
situação pode ocasionar acidentes, danos materiais aos veículos e dificultar a mobilidade
urbana.

Dessa forma, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências para a imediata
reparação do asfalto, garantindo melhores condições de trânsito e prevenindo eventuais
prejuízos aos cidadãos.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de Fevereiro  de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 854/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-17T09:03:13-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1